As despesas provenientes da execução desta Lei correrão por conta de dotações 
próprias do orçamento vigente. 

Art. 3°. Com a incidência do percentual de 8,00% (oito por cento), passam os pisos salariais 
do Magistério do Município a expressar os seguintes valores: 

I — R$ 5.145,34 (cinco mil, cento e quarenta e cinco reais e trinta e quatro centavos), para 
os professores e profissionais do magistério com carga horária de 40 (quarenta) horas 
semanais; 
II — R$ 2.580,67 (dois mil, quinhentos e oitenta reais e sessenta e sete centavos) para os 
professores e demais profissionais do magistério com carga horária de 20 (vinte) horas 
semanais. 
III — R$ 6.557,85 (seis mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e oitenta e cinco centavos) 
para profissionais ocupantes do cargo de pedagogo. 

Art. 4°. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, gerando seus efeitos a contar 
de 1°  de janeiro de 2025, revogadas as disposiç; t em contrário. 

, i NI  libai ife, i